
AM\1298957CS.docx PE760.486v01-00 }
PE760.488v01-00 }
PE760.496v01-00 }
PE760.499v01-00 }
PE760.504v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0175/2024 } 
B9-0177/2024 } 
B9-0185/2024 } 
B9-0188/2024 } 
B9-0193/2024 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Společný návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 2a. vyzývá fakticky vládnoucí 
afghánské orgány, aby obětem násilí 
páchaného na ženách a dívkách znovu 
otevřely celostátní systém podpory 
a zajistily jim možnost vyhledat útočiště 
a zdravotní péči a možnost obrátit se 
na právníka a získat odškodnění;

Or. en



AM\1298957CS.docx PE760.486v01-00 }
PE760.488v01-00 }
PE760.496v01-00 }
PE760.499v01-00 }
PE760.504v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0175/2024 } 
B9-0177/2024 } 
B9-0185/2024 } 
B9-0188/2024 } 
B9-0193/2024 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Společný návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 2b. vyzývá k tomu, aby byly oběti násilí 
proti ženám a dívkám propuštěny z vězení, 
kde jsou zadržovány v nelidských 
podmínkách, což vede k poškození jejich 
duševního i fyzického zdraví1a; 
______________
1a Podpůrná mise OSN v Afghánistánu, 
Divergence of Practice: The Handling of 
Complaints of Gender-Based Violence 
against Women and Girls by 
Afghanistan’s de facto Authorities, 
prosinec 2023.

Or. en



AM\1298957CS.docx PE760.486v01-00 }
PE760.488v01-00 }
PE760.496v01-00 }
PE760.499v01-00 }
PE760.504v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0175/2024 } 
B9-0177/2024 } 
B9-0185/2024 } 
B9-0188/2024 } 
B9-0193/2024 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Společný návrh usnesení
Bod 6

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. podporuje požadavky afghánské 
občanské společnosti, aby byly fakticky 
vládnoucí afghánské orgány pohnány 
za své trestné činy k odpovědnosti, 
zejména na základě šetření Mezinárodního 
trestního soudu, a to tím, že dojde 
k vytvoření nezávislého vyšetřovacího 
mechanismu OSN a k rozšíření 
restriktivních opatření EU;

6. podporuje požadavky afghánské 
občanské společnosti, aby došlo ke stíhání 
mezinárodních trestných činů, jichž se 
v Afghánistánu dopustily všechny strany, 
zejména na základě šetření Mezinárodního 
trestního soudu, a to tím, že dojde 
k vytvoření nezávislého vyšetřovacího 
mechanismu OSN a k rozšíření 
restriktivních opatření EU;

Or. en



AM\1298957CS.docx PE760.486v01-00 }
PE760.488v01-00 }
PE760.496v01-00 }
PE760.499v01-00 }
PE760.504v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0175/2024 } 
B9-0177/2024 } 
B9-0185/2024 } 
B9-0188/2024 } 
B9-0193/2024 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Společný návrh usnesení
Bod 6 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 6a. odsuzuje katastrofální dědictví 
desítky let trvající mezinárodní intervence 
a nezákonné okupace, mj. ze strany 
NATO, která dostala Afghánistán 
do situace, ve které se nyní nachází;

Or. en



AM\1298957CS.docx PE760.486v01-00 }
PE760.488v01-00 }
PE760.496v01-00 }
PE760.499v01-00 }
PE760.504v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0175/2024 } 
B9-0177/2024 } 
B9-0185/2024 } 
B9-0188/2024 } 
B9-0193/2024 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Represivní prostředí v Afghánistánu, včetně veřejných poprav a násilí na ženách

Společný návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 8a. vyzývá EU, aby umožnila bezpečné 
zákonné přesídlení ohrožených Afghánců; 
vyzývá členské státy, aby podpořily 
uplatňování směrnice o dočasné 
ochraně1a na Afghánce, kteří žádají 
o mezinárodní ochranu;
______________
1a Směrnice Rady 2001/55/ES ze dne 
20. července 2001 o minimálních 
normách pro poskytování dočasné 
ochrany v případě hromadného přílivu 
vysídlených osob a o opatřeních 
k zajištění rovnováhy mezi členskými státy 
při vynakládání úsilí v souvislosti 
s přijetím těchto osob a s následky z toho 
plynoucími (Úř. věst. L 212, 7.8.2001, 
s. 12).

Or. en


